pasukan kalinyamat terbunuh.

Dalam masa pemerintahan Ratu Kalinyamat Tidak hanya

dalam bidang perdagangan dan pakta pertahanan, beliau juga

memperhatikan dalam syiar islam. Hal tersebut dibuktikan

dengan dibangunya masjid Mantingan yang dibangun pada tahun

1559 M atau 1481 Saka berdasarkan candra sengkala yang terukir

di mihrab masjid yang berbunyi “Rupa Brahmana Warna Sari”.

Masjid Mantingan ini terletak di desa Mantingan, Kecamatan

Tahunan, Kabupaten Jepara tersebut dibangun berdekatan dengan

makam dari Pangeran Hadirin
20

. Hal ini sesuai apa yang

juga sebagai penyebar agama islam karena keturunanya

semua berasal dari penyebar atau Kesultanan agama islam.

Masjid yang dibangun pada tahun 1559 M atau 1481 Saka

berdasarkan petunjuk dari Cendro Sengkolo yang ada di

mihrab Masjid Mantingan yang bertuliskan ―Rupa Brahmana

Warna Sari‖. Rupa adalah 1, Brahmana adalah 8, Warna

adalah 4, Sari adalah 1. Yang mana cara mambacanya dari

belakang menjadi 1481 Saka, Pada saat itu masyarakat jawa

menggunakan saka untuk tahun.